PAGE

	Гродзенская абласная арганізація
	Гродненская областная организация

	Беларускага прафсаюза работнікаў
	Беларусского профсоюза работников

	мясцовай прамысловасті і камунальна-
	   местнай промышленности и комунально-

	бытавых прадпрыемстваў
	бытавых предприятий

П Р Э З І Д Ы У М

П Р Е З И Д И У М

ПАСТАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02. 03.2015г. №____

г. Гродна

г.Гродно
Об организации туристско- экскурсионного обслуживания членов профсоюза
 В соответсвтвии с постановлением Президиума Совета ФПБ от 22.12.2014 г. №231 “О реорганизации системы туристско-экскурсионного обслуживания ФПБ” и Гродненского областного объединения профсоюзов от 18.02.2015 №32 Президиум Гродненского обкома профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях продвижения разработанных туристических маршрутов по г.Гродно, Гродненской области, другим историческим местам Республики Беларусь, довести информацию о них в первичные профсоюзные организации (февраль-март 2015 года);

2. Первичным профоюзным организациям:
2.1. активизировать работу по осуществлению туристско-экскурсионого обслуживания через туристское-экскурсионное унитарное предприятие “Беларустурист” Федерации профсоюзов Беларуси. Использовать при этом возможность получения  необходимой консультации специалистов унитарного предприятия “Гроднотурист” и его представительства в г.Лида;
2.2. Для более массового охвата туризмом членов профсоюзов и их семей использовать возможности  коллективных договоров в части предусмотрения в них обязательств нанимателей по выделению средств на данные цели (февраль- апрель 2015 года);
2.3. Организовать экскурсии, приуроченные к 70-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне для ветеранов Великой Отечественой войны (их сопровождающих при необходимости) по памятным местам боевой славы (май-июль 2015 года).

2.4. Первичным профсоюзным комитетам совместно с унитарным предприятием “Гроднотурист” постоянно организовывать отдых на спортивно-оздоровительной базе унитарного предприятия “Гроднотурист”, находящейся в собственности ФПБ (май-декабрь);

Председатель обкома профсоюза
Б.Н.Козелков
Визировали:

Кахнович Ю.И.